



## BioCirc Group ApS

Amaliegade 22, 1.  
1256 København K  
CVR-nr. 43305077

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Henrik Lava Sand Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BioCirc Group ApS  
Amaliegade 22, 1.  
1256 København K

CVR-nr.: 43305077  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Claus Molbech Bendtsen, formand

## Direktion

Bertel David Maigaard, direktør  
Thomas Tranekær, direktør  
Jakob Schiønnemann, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	80.381	67.807
Driftsresultat	44.732	62.711
Resultat af finansielle poster	5.552	(308)
Årets resultat	(20.716)	8.538
Balancesum	3.007.057	659.203
Investeringer i materielle aktiver	35.423	0
Egenkapital	2.089.880	625.954
<b>Nøgletal</b>		
Solidsitetsgrad (%)	69,50	94,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Selskabet blev stiftet i 2022, hvilket er baggrunden for, at det ikke indgår yderligere sammenligningstal.

Tallene for 2022 indeholder alene 6 måneder.

### Solidsitetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier, anparter og andre investeringsinstrumenter i virksomheder mv. indenfor energisektoren, som helt, delvist eller potentielt kan indgå i eller på anden måde understøtte cirkulær bio-økonomi, samt at levere konsulentytelser i forbindelse dermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i år investeret i kapitalandele i 3 biogasanlæg i henholdsvis Ringsted, Haderslev og Favrskov. Hertil kommer at der via fusion med søsterselskab er opnået ejerskab til BioCirc Vinkel Biogas ApS. Investeringer er primært sket via koncerntilskud fra modervirksomheden.

Derudover er der via datterselskaber sket investeringer i vindmøller samt landbrugsjord til brug for fremtidige vedvarende energiprojekter.

Årets resultat udviser et underskud på 20.716 t.kr. Underskuddet for året er påvirket af engangsomkostninger som følge af opkøb og udarbejdelse af forretningsplaner. Ledelsen anser den økonomiske præstation for utilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet har leveret et underskud i 2023, hvilket ikke er i overensstemmelse med forventningerne. Dette skyldes primært engangsomkostninger som omtalt ovenfor.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Indregning og måling er ikke forbundet med usikkerhed.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Årets resultat er positivt påvirket med 74,1 mio.kr. før skat som følge af et ændret skøn over brugstiden for goodwill og en del af datterselskabernes anlægsaktiver. Dette er indregnet i indtægter fra kapitalandele i resultatopgørelsen.

Afskrivningshorisonten for goodwill er udvidet fra 10 år til en afskrivningsperiode svarende til anlæggets resterende levetid.

Afskrivningsperioden for materielle anlægsaktiver er ligeledes revurderet, da brugstiden for en større del af produktionsfaciliteterne er vurderet til at være længere end oprindeligt forudsat. Samlet set er der sket en forlængelse fra 20 til 30 år, mens den for ejendomme er ændret fra 30 til 40 år. Andre aktiver er ligeledes revurderet baseret på aktuel teknisk viden og forventninger til brugstid. Dette er gjort aktiv for aktiv.

### **Forventet udvikling**

Der forventes et resultat i 2024 på niveau med dette års resultat.

### **Videnressourcer**

Koncernen foretager forskning og udvikling inden for optimering af biogasproduktion, samt udvikling af energier på land.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen er dedikeret til at fremme bæredygtighed og miljøbeskyttelse, idet vi aktivt anvender principperne for cirkulær bioøkonomi. Vi arbejder kontinuerligt med vores samfundsansvar og søger at reducere CO<sub>2</sub>-emissioner ved at arbejde hen mod etableringen af landbaserede cirkulære energier. Disse energier vil inkorporere

biogasproduktion, solcelle- og vindmølleparker, samt avancerede teknologier som elektrolyse, PtX, bioraffinering af græs og pyrolyse. Etableringen af disse energiøer vil sikre overskudsvarme til lokalsamfundene, bidrage til at opfylde kommunernes 2030-klimamål og sikre en grøn lokal produktion af el, gas, brændstof og varme.

Vores operationelle arbejde med produktion af biogas og grønne certifikater følger nøje myndighedernes anvisninger. Biogasproduktionen bidrager betydeligt til reduktionen af landbrugets CO<sub>2</sub>-emissioner og mindsker samfundets afhængighed af fossile brændstoffer. I det forgangne år har vi forstærket vores bestræbelser på at optimere vores produktionsprocesser med det formål at minimere affald og maksimere energiproduktionen. I tillæg til dette vil koncernen fortsat fokusere på at levere et effektivt indsamlings- og leveringssystem for biomasse til vores samarbejdspartnere. Vores operationelle aktiviteter sikrer, at udslippet af CO<sub>2</sub> minimeres gennem effektiv energiudnyttelse, og at den afgassede biomasse returneres til landbruget som en værdifuld råvare.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for BioCirc Group Holding ApS, CVR-nr.: 43 30 24 85.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

**2023**

#### Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer

1

Selskab har på balancedagen et medlem i det øverste ledelsesorgan.

**2023**

#### Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer

10

Selskabet har på balancedagen 10 medlemmer i øvrige ledelsesniveau. Der er et kvindeligt medlem.

Virksomheden er undtaget fra at give oplysning om måltal og politik for det underrepræsenteret køn for øvrige ledelsesniveauer pga. færre end 50 ansatte.

### Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for BioCirc Group Holding ApS, CVR-nr.: 43 30 24 85.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen og frem til i dag, som vil have indflydelse på vurderingen af denne årsrapport, selvom koncernen har fortsat sin ekspansion i begyndelsen af 2024.

Koncernen har erhvervet et biogasanlæg i Blåbjerg og opnået digitale kompetencer gennem opkøbet af det tyske selskab North-Tec, som vil bidrage til at styrke kapaciteten til at udvikle og implementere nye biogasteknologier og øge ekspertisen inden for energiledelse og dermed accelerere international ekspansion.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>80.381</b>	<b>67.807</b>
Personaleomkostninger	2	(35.649)	(5.096)
<b>Driftsresultat</b>		<b>44.732</b>	<b>62.711</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(55.579)	(38.425)
Andre finansielle indtægter	4	25.394	18
Andre finansielle omkostninger	5	(19.842)	(326)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.295)</b>	<b>23.978</b>
Skat af årets resultat	6	(15.421)	(15.440)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(20.716)</b>	<b>8.538</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	43.739	0
Udviklingsprojekter under udførelse	9	2.280	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>46.019</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.082	0
Materielle aktiver under udførelse		33.341	0
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>35.423</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.750.517	535.787
Deposita		249	0
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>1.750.766</b>	<b>535.787</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.832.208</b>	<b>535.787</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		349	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.169.988	119.925
Andre tilgodehavender		0	3.303
Periodeafgrænsningsposter	12	1.436	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.171.773</b>	<b>123.228</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.076</b>	<b>188</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.174.849</b>	<b>123.416</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.007.057</b>	<b>659.203</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		46	43
Reserve for udviklingsomkostninger		35.895	0
Overført overskud eller underskud		2.053.939	625.911
<b>Egenkapital</b>		<b>2.089.880</b>	<b>625.954</b>
Udskudt skat	13	10.555	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.555</b>	<b>0</b>
Bankgæld		94.564	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.513	10.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		716.945	5.671
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.866	15.440
Anden gæld	14	19.734	1.768
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>906.622</b>	<b>33.249</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>906.622</b>	<b>33.249</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.007.057</b>	<b>659.203</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	43	0	0	625.911	625.954
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1	0	0	765.320	765.321
Kapitalforhøjelse	2	234.998	0	0	235.000
Overført fra overkurs	0	(234.998)	0	234.998	0
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	484.321	484.321
Overført til reserver	0	0	35.895	(35.895)	0
Årets resultat	0	0	0	(20.716)	(20.716)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>46</b>	<b>0</b>	<b>35.895</b>	<b>2.053.939</b>	<b>2.089.880</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen og frem til i dag, som vil have indflydelse på vurderingen af denne årsrapport, selvom koncernen har fortsat sin ekspansion i begyndelsen af 2024.

Koncernen har erhvervet et biogasanlæg i Blåbjerg og opnået digitale kompetencer gennem opkøbet af det tyske selskab North-Tec, som vil bidrage til at styrke kapaciteten til at udvikle og implementere nye biogasteknologier og øge ekspertisen inden for energiledelse og dermed accelerere international ekspansion.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	30.351	4.710
Pensioner	3.679	305
Andre omkostninger til social sikring	967	50
Andre personaleomkostninger	652	31
	<b>35.649</b>	<b>5.096</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>6</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2023 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.000
	<b>2.000</b>

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2, er oplysninger om ledelsesvederlag i året præsenteret samlet, da bestyrelsen udelukkende består af én person og i sammenligningsåret er der ikke oplyst om ledelsesvederlag, da direktionen udelukkende bestod af én person.

Ledelsesmedlemmer er ansat i flere af koncernens selskaber hvorfor det angivne ledelsesvederlag vedrører den skønnede andel tilknyttet dette selskab.

## 3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Afskrivningshorisonter i underliggende datterselskaber er revurderet i regnskabsåret. Det har samlet påvirket årets resultat fra dattervirksomhederne positivt med 74,1 mio.kr.

#### 4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.278	19
Renteindtægter i øvrigt	116	(1)
	<b>25.394</b>	<b>18</b>

#### 5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.990	308
Renteomkostninger i øvrigt	850	16
Valutakursreguleringer	2	2
	<b>19.842</b>	<b>326</b>

#### 6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	4.866	15.440
Ændring af udskudt skat	10.555	0
	<b>15.421</b>	<b>15.440</b>

#### 7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(20.716)	8.538
	<b>(20.716)</b>	<b>8.538</b>

#### 8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Tilgange	43.739	2.280
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.739</b>	<b>2.280</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>43.739</b>	<b>2.280</b>

#### 9 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter består af to internt oparbejdede softwareløsninger designet til henholdsvis at understøtte koncernens data- og rapporteringsprocesser og at forbedre koncernens operationelle og strategiske aktiviteter. Begge softwareløsninger er tiltænkt internt brug, med det formål at reducere omkostninger og optimere drift. Det første softwareprojekt blev afsluttet ved udgangen af 2023, mens det andet forventes færdiggjort i 2024.



**10 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle aktiver under udførelse t.kr.</b>
Tilgange	2.082	33.341
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.082</b>	<b>33.341</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.082</b>	<b>33.341</b>

**11 Finansielle aktiver**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
Kostpris primo	574.212	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	820.071	0
Tilgange	484.939	249
Afgange	(160)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.879.062</b>	<b>249</b>
Opskrivninger primo	(38.425)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(35.767)	0
Andel af årets resultat	(55.580)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.227	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(128.545)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.750.517</b>	<b>249</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
BioCirc Trading ApS	København	ApS	100,00
Bio Recycling ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj Biogas ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Grønhøj Vind ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Vesthimmerland ApS	Farsø	ApS	100,00
VHB Planteavl ApS	Farsø	ApS	100,00
VHB Økologi	Farsø	ApS	100,00
BioCirc Vesthimmerland Biogas ApS	Farsø	ApS	100,00
BioCirc Iglsø ApS	Stoholm Jyll	ApS	100,00
Iglsø Agro ApS	Stoholm Jyll	ApS	100,00
BioCirc Iglsø Biogas ApS	Stoholm Jyll	ApS	100,00
BioCirc Vesthimmerland Park ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Vinkel Park ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Viborg Park ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Jammerbugt ApS	Middelfart	ApS	100,00
BioCirc Haderslev ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Haderslev Biogas ApS	Haderslev	ApS	100,00
BioCirc Vinkel ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Vinkel Biogas ApS	Højslev	ApS	100,00
Ringsted GoGreen ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Ringsted Biogas ApS	Ringsted	ApS	100,00
BioCirc CO2 ApS	København	ApS	100,00
Viborg Go Green ApS	København	ApS	100,00
BioCirc CO2 ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Favrskov ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Komplementarselskab ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Blåbjerg ApS	København	ApS	100,00
BioCirc Deutschland GmbH	Bredstedt, Tyskland	GmbH	100,00
BioCirc North-Tec Holding GmbH	Bredstedt, Tyskland	GmbH	100,00

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Hvilsom Renewables K/S	København	K/S	100,00
Iglsø Renewables K/S	København	K/S	100,00
Kvorning Renewables K/S	København	K/S	100,00
Mariagerfjord GoGreen K/S	København	K/S	100,00
Sjørring Renewables K/S	København	K/S	100,00
Skive Sol K/S	København	K/S	100,00
Tagmarken Sol K/S	København	K/S	100,00
Vester Lyby Renewables K/S	København	K/S	100,00
Vesthimmerland Go Green K/S	København	K/S	100,00

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## 13 Udskudt skat

	<b>2023 t.kr.</b>
Immaterielle aktiver	10.124
Materielle aktiver	115
Tilgodehavender	316
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>10.555</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 t.kr.</b>
Indregnet i resultatopgørelsen	10.555
<b>Ultimo</b>	<b>10.555</b>

## 14 Anden gæld

	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Moms og afgifter	15.757	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.845	1.766
Feriepengeforpligtelser	1.113	0
Anden gæld i øvrigt	19	2
	<b>19.734</b>	<b>1.768</b>

## 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.635	0

## 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for 4 datterselskaber bankgæld og realkreditgæld til ekstern part. Den samlede gæld udgør pr. 31.12.2023 i alt 296.009.203 t.kr.

## 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BioCirc Group Holding ApS, København K ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Maigaard & Molbech II ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
BioCirc Group Holding ApS, København K
